[image: Герб Юрьевецкого района МАЛ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЮРЬЕВЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ
ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От 05 декабря 2022 года  №180
г. Юрьевец

О внесении изменений в решение Совета Юрьевецкого муниципального района от 01.07.2022 №144 «Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса граждан на территории Юрьевецкого муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ивановской области от 07.07.2017 № 56-ОЗ  «О назначении и проведении опроса граждан в муниципальных образованиях Ивановской  области», экспертным заключением от 18.10.2022 №2034 главного правового управления Правительства Ивановской области
[bookmark: _GoBack]Совет Юрьевецкого муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Юрьевецкого муниципального района (далее – Положение), утвержденного  решением Совета Юрьевецкого муниципального района от 01.07.2022 №144 «Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса граждан на территории Юрьевецкого муниципального района» следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.1. дополнить абзацем следующего содержания:
«3) жителей Юрьевецкого муниципального района или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта».
1.2.  Подпункт 2.3. дополнить абзацем следующего содержания:
«6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"».
1.3. В подпункте 3.4.:
1.3.1  в абзаце третьем слова «граждан» исключить;
1.3.2 в абзаце седьмом после слов «нормативными правовыми актами» дополнить словом «Совета».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района и обнародовать в соответствии с п.10 ст.8 Устава Юрьевецкого муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава
Юрьевецкого муниципального района                                      С.В. Жубаркин

Председатель Совета
Юрьевецкого муниципального района		                          И.Л. Щелканова

image1.jpeg